2

4

[bookmark: _GoBack][image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  25.02.2022	    №  2 – 202

О внесении изменений в постановление
администрации Щекинского района от 17.06.2020 № 6-633
«Об утверждении Положения о мерах поддержки
инициативной и талантливой молодежи Щекинского района»

В соответствии с частью 1 статьи 2 Федерального закона от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление администрации муниципального образования Щекинский район от 17.06.2020 № 6-633 «Об утверждении Положения о мерах поддержки инициативной и талантливой молодежи Щекинского района» (далее – постановление) следующие изменения:
	1.1. Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» «Положение о мерах поддержки инициативной и талантливой молодежи Щекинского района» изложить в следующей редакции:
	«1.3. Премии присуждаются гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Щекинского района, в возрасте от 14 до 35 лет включительно, являющимся победителями и призерами международных, всероссийских, межрегиональных, региональных и иных конкурсных мероприятий, а также молодым гражданам, достигшим выдающихся успехов в различных сферах познания и деятельности, выдвинутым на соискание Премии организациями, учреждениями, предприятиями, детскими и молодежными общественными объединениями Щекинского района.»;
1.2. Пункт 4.1 раздела 4 «Правила отбора кандидатов в номинации «Социально значимая и  общественная деятельность» изложить в следующей редакции:
«4.1. В номинации рассматриваются кандидатуры граждан Российской Федерации, проживающих на территории Щекинского района, в возрасте от 14 до 35 лет. Для определения кандидатов на присуждение Премий в данной  номинации экспертный совет учитывает  достижения кандидата в области социального проектирования, активное участие в общественной деятельности, направленной  на развитие  Щекинского района, в том числе волонтерском движении.»;
           1.3. Пункт 5.1 раздела 5 «Правила отбора кандидатов в номинации «Учебно-исследовательская деятельность» изложить в следующей  редакции:
	  «5.1. В номинации рассматриваются кандидатуры граждан Российской Федерации, проживающих на территории Щекинского района, в возрасте от 14 до 35 лет, достигших значительных успехов в учебно-исследовательской деятельности.»;
          1.4. Пункт  6.1  раздела 6  «Правила отбора кандидатов в номинации «Профессиональное мастерство» изложить в следующей редакции:
	«6.1. В номинации рассматриваются кандидатуры граждан Российской Федерации, проживающих на территории Щекинского района, в возрасте от 14 до 35 лет, успешно реализующих себя на профессиональном поприще, победители и призеры конкурсов профессионального мастерства.»;
	 1.5. Пункт 7.1 раздела 7 «Правила отбора кандидатов в номинации «Творчество» изложить в следующей редакции:
	«7.1. В номинации рассматриваются кандидатуры отдельных исполнителей и творческих коллективов,  проживающих и базирующихся на территории Щекинского района,  в возрасте от 14 до 35 лет, достигших значимых успехов в различных жанрах искусства, победителей творческих конкурсов и фестивалей регионального, Всероссийского и Международного уровней.»;
         1.6. Пункт 8.1 раздела 8 «Правила отбора участников в номинации  «Любительский спорт»  изложить в следующей редакции:
	«8.1. В номинации рассматриваются кандидатуры граждан Российской Федерации, проживающих на территории Щекинского района, в возрасте от 14 до 35 лет, победителей соревнований в различных видах спорта.».
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: пл. Ленина, д. 1, г. Щекино, Тульская область.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Щекинский район
	А.С. Гамбург

Согласовано:
О.А. Лукинова
В.Е. Калинкин
Е.Н. Афанасьева
Л.Н. Сенюшина
С.В. Муравьева
Л.В. Жарова
Т.Н. Еремеева

Исп.: Михеева Татьяна Валентиновна,
тел.: 8(48751) 5-25-45
О внесении изменений в постановление  администрации Щекинского района от 17.06.2020 № 6-633 «Об утверждении Положения о мерах поддержки инициативной и талантливой молодежи Щекинского района»
2-016

image1.png

2

-

016

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление

администрации Щекинского района от 17.06.2020 № 6

-

633

«

Об утверждении Положения о мерах поддержки

инициативной и талантливой молодежи Щекинского района

»

В соответствии с частью 1 статьи 2 Федерального закона от

30.12.2020

№

489

-

ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»

, на основании Устава

муниципального образования Щекинский район а

дминистрация

муниципального образования Щекинский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в постановление

администрации муниципального образования

Щекинский район от 17.06.2020 №

6

-

633 «Об утверждении Положения о

мерах поддержки инициативной и талантливой молодежи

Щекинского

района»

(далее

–

постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 раздела 1

«Общие положения» «Положение о мерах

поддержки инициативной и талантливой молодежи Щекинского района»

изложить в следующей редакции:

«1.3.

Премии присуждаются гражданам Российской Федерации,

проживающим на территории Щекинского района, в возрасте от 14 до 35 лет

от

25

.

02

.202

2

№

2

–

202

2 - 016     Тульская область   Муниципальное образование    ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН     АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                 О внесении изменений в постановление    администрации Щекинского района от 17.06.2020 № 6 - 633    « Об утверждении Положения о мерах поддержки    инициативной и талантливой молодежи Щекинского района »         В соответствии с частью 1 статьи 2 Федерального закона от  30.12.2020  №   489 - ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации» , на основании Устава  муниципального образования Щекинский район а дминистрация  муниципального образования Щекинский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:       1.   Внести в постановление  администрации муниципального образования  Щекинский район от 17.06.2020 №   6 - 633 «Об утверждении Положения о  мерах поддержки инициативной и талантливой молодежи   Щекинского  района»   (далее  –   постановление) следующие изменения:     1.1. Пункт 1.3 раздела 1   «Общие положения» «Положение о мерах  поддержки инициативной и талантливой молодежи Щекинского района»  изложить в следующей редакции:     «1.3.   Премии присуждаются гражданам Российской Федерации,  проживающим на территории Щекинского района, в возрасте от 14 до 35 лет

от  25.02.2022     №  2 – 202